120
ELEKTRONIK
Power Unit iPU-DC / iPU-EC
Mehrachs-Controller
•  Antriebssteuerung für bis zu vier bürstenbehaftete oder
bürstenlose DC-Servomotoren
• NC Steuerung über CANopen Feldbus
•  Leistungsendstufen iMD10 / iMD20

STOP ermöglichen eine
komfortable Bedienung.
Bestellschlüssel
  353001 XX1X
Anzahl der Achsen
2 = 2 Achsen
3 = 3 Achsen
4 = 4 Achsen
Variante
1 = 19“-Gehäuse
2 = Tischgehäuse
Antriebsmodul
1 = iMD 10 (bürstenbehaftete DC-Servomotoren)
2 = iMD 20 (bürstenlose EC-Servomotoren)
Technische Daten
•  0 .. 10V Ausgang für externen Frequenzumrichter für
drehzahlgeregelte Hauptspindel
•  Weitbereichsnetzeingang
- 115VAC/ 230VAC, 50..60Hz
• Schaltnetzteil 1000W/48V
•  Leistungsendstufen iMD10 /iMD20
- Versorgungsspannung: 24 - 80VDC
- Spitzenstrom / Nennstrom: 25A / 12 A
•  Ein-/Ausgänge
- 4 digitale Eingänge (24VDC /8mA)
- 8 digitale Ausgänge (24VDC / 350mA)
- 1 Relaisausgang (230VAC, max. 6A)
- 1 Analogausgang (0 – 10V)
•  Sicherheitssteuerung
- bis Sicherheitskategorie 3
- Türkreissteuerung
- Spindelsteuerung
•  RJ 45 CANopen Schnittstelle
•  Varianten:
- Tischgehäuse: B 475 x T 410 x H 232 mm